R E Q U E R I M E N T O  Nº. 642
SESSÃO ORDINÁRIA DE 18/8/2008
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o asfalto é de grande importância para os cidadãos de toda e que qualquer cidade;

CONSIDERANDO que ruas asfaltadas proporcionam benefícios aos moradores, principalmente à saúde pública,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, juntamente com o departamento competente e nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe a possibilidade de efetuar o asfaltamento de um trecho da Rua Rubens Rubio da Rosa, no Jardim Santa Elisa, que ainda não conta com essa benfeitoria, atendendo reivindicações dos moradores do referido local.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 18 de agosto de 2008.
Vereador Autor PROF. VAROLI

PV